ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK KÔI
Số:          /UBND-TH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Kôi, ngày      tháng 12 năm 2025

	V/v thỏa thuận tuyến đường dây

trung, hạ áp thuộc công trình: Hoàn thiện lưới điện THA khu vực các xã Đăk Kôi, Kon Braih, Đăk Rve, Măng Đen, Măng Bút, Kon Plông tỉnh Quảng Ngãi năm 2026

Kính gửi: Công ty Điện lực Quảng Ngãi.
Căn cứ Công văn số 5889/QNPC-KT+BQLDA ngày 28/11/2025 của Công ty Điện lực Quảng Ngãi về việc thỏa thuận tuyến đường dây trung, hạ áp thuộc công trình: Hoàn thiện lưới điện THA khu vực các xã Đăk Kôi, Kon Braih, Đăk Rve, Măng Đen, Măng Bút, Kon Plông tỉnh Quảng Ngãi năm 2026.

Sau khi tổ chức kiểm tra, rà soát vị trí cột, hướng tuyến của các hạng mục lưới điện trên địa bàn xã Đăk Kôi thuộc công trình: Hoàn thiện lưới điện THA khu vực các xã Đăk Kôi, Kon Braih, Đăk Rve, Măng Đen, Măng Bút, Kon Plông tỉnh Quảng Ngãi năm 2026. UBND xã Đăk Kôi có ý kiến như sau:

1. Đối với các vị trí tuyến đường dây trong phạm vi các tuyến đường xã quản lý
Gồm các hạng mục: Nâng cấp đường dây trung thế Đăk Kôi từ BT220A/15/105/137 đến BT220A/15/105/137/5; NCS TBA Thôn 6B Đăk Kôi lên 50kVA; NCS TBA Thôn 7, 8 Đăk Kôi lên 100kVA; Xây dựng mới đường dây hạ thế sau TBA thôn 4 Đăk Kôi; Nhánh 1 xây dựng mới đường dây hạ thế sau TBA làng Kon Lông; Nhánh 2 xây dựng mới đường dây hạ thế và di dời TBA Thôn 7-8 Đăk Kôi.
UBND xã Đăk Kôi cơ bản thống nhất hướng tuyến theo đề xuất của Công ty điện lực Quảng Ngãi, trong quá trình triển khai đề nghị đơn vị phối hợp với UBND xã Đăk Kôi để định vị thống nhất đối với từng vị trí cụ thể, đồng thời thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (nếu có) tại các vị trí trụ làm mới theo quy định hiện hành.

2. Đối với vị trí các tuyến đường dây dọc tuyến tỉnh lộ 677
Tại các vị trí cột xây mới nằm trong phạm vi hành lang an toàn đường tỉnh lộ 677 gồm: Nâng cấp đường dây trung thế Đăk Kôi từ BT220A/15/105/30B đến BT220A/15/105/45; Nhánh 2 Xây dựng mới đường dây hạ thế sau TBA làng Kon Lông. Nhánh 1 Xây dựng mới đường dây hạ thế và di dời TBA Thôn 7-8 Đăk Kôi. Đề nghị đơn vị Công ty Điện lực Quảng Ngãi liên hệ với Sở Xây dựng tỉnh để được thỏa thuận hướng tuyến theo quy định.
Trong quá trình triển khai, đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi liên hệ, phối hợp chặt chẽ với UBND các xã để định vị thống nhất đối với từng vị trí cụ thể, đồng thời thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (nếu có) tại các vị trí trụ làm mới trước khi triển khai theo đúng quy định.

UBND xã Đăk Kôi báo để Công ty Điện lực Quảng Ngãi biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như trên (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thanh Sang